
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 28ης Σεπτεμβρίου 2010 

για τον διορισμό των μελών της ομάδας εμπειρογνωμόνων για την παροχή τεχνικών συμβουλών στον 
τομέα της βιολογικής παραγωγής και την κατάρτιση εφεδρικού καταλόγου 

(2010/C 262/03) 

Η ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 

την απόφαση 2009/427/ΕΚ της Επιτροπής, της 3ης Ιουνίου 2009, 
σχετικά με τη σύσταση ομάδας εμπειρογνωμόνων για την παροχή 
τεχνικών συμβουλών στον τομέα της βιολογικής παραγωγής ( 1 ), και 
ιδίως το άρθρο 4 παράγραφος 2, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Με την απόφαση 2009/427/ΕΚ, η Επιτροπή συγκρότησε την 
ομάδα εμπειρογνωμόνων για την παροχή τεχνικών συμβου­ 
λών στον τομέα της βιολογικής παραγωγής. 

(2) Κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4 παράγραφος 2 της απόφασης 
2009/427/ΕΚ, η Επιτροπή δημοσίευσε την πρόσκληση υπο­ 
βολής υποψηφιοτήτων 2009/C 308/10 ( 2 ). Με την πρό­ 
σκληση αυτή καθορίστηκαν επίσης τα κριτήρια και η διαδι­ 
κασία επιλογής, η οποία οδήγησε στην κατάρτιση καταλόγου 
κατάλληλων υποψηφίων. 

(3) Για να ολοκληρωθεί η διαδικασία επιλογής, η Επιτροπή πρέ­ 
πει τώρα να διορίσει τα μέλη της ομάδας και να καταρτίσει 
εφεδρικό κατάλογο μελών, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Οι κατάλογοι στα παραρτήματα της παρούσας απόφασης περιλαμ­ 
βάνουν κατάσταση με τα ονοματεπώνυμα των μελών της ομάδας και 
με εκείνα του εφεδρικού καταλόγου. Ειδικότερα: 

α) οι 13 εμπειρογνώμονες που απαριθμούνται στο παράρτημα Ι της 
παρούσας απόφασης έχουν διοριστεί ως μόνιμα μέλη της ομά­ 
δας· 

β) το παράρτημα ΙΙ της παρούσας απόφασης περιλαμβάνει εφεδρικό 
κατάλογο με τα ονοματεπώνυμα 62 εμπειρογνωμόνων. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την ημέρα έκδοσής της και 
εφαρμόζεται μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2013. Η Επιτροπή αποφασί­ 
ζει πριν από την ημερομηνία αυτή αν θα την τροποποιήσει ή/και αν 
θα την παρατείνει. 

Βρυξέλλες, 28 Σεπτεμβρίου 2010. 

Για την Επιτροπή 

Dacian CIOLOȘ 
Μέλος της Επιτροπής

EL 29.9.2010 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 262/3 

( 1 ) ΕΕ L 139, της 5.6.2009, σ. 29. 
( 2 ) ΕΕ C 308 της 18.12.2009, σ. 22.



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ I 

Κατάλογος των εμπειρογνωμόνων που έχουν διοριστεί ως μόνιμα μέλη της ομάδας, με αλφαβητική σειρά 

— Alexander Beck 

— Jacques Cabaret 

— Niels Halberg 

— Sonya Ivanova-Peneva 

— Lizzie Melby Jespersen 

— Ursula Kretzschmar 

— Nicolas Lampkin 

— Giuseppe Lembo 

— Mariane Monod 

— Robin Frederik Alexander 
Moritz 

— José Luis de la Plaza Pérez 

— Bernhard Speiser 

— Fabio Tittarelli 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II 

Κατάλογος των εμπειρογνωμόνων που έχουν περιληφθεί στον εφεδρικό κατάλογο, με αλφαβητική σειρά 

— Simó Alegre Castellví 

— David Arney 

— Keith Ball 

— Stéphane Bellon 

— Francis Blake 

— Michel Bouilhol 

— Stefano Canali 

— Philippe Darriet 

— Jans Didier 

— Karl-Jan Erstad 

— Alicia Estevez 

— Juan Fernando Gallardo 
Lancho 

— Roberto García Ruiz 

— Elisabetta Giuffra 

— Aase Solvej Hansen 

— Roger Michael Hitchings 

— Uwe Hofmann 

— Jiri Harazim 

— Henning Høgh Jensen 

— Niels Finn Johansen 

— Monique Jonis 

— Maria Concepción Jorda 
Gutiérrez 

— Herve Juin 

— Εμμανουήλ Καμπουράκης 

— Géza Kovács 

— Michael Kügler 

— Markus Kelderer 

— Sybille Kyed 

— Jascha Iri Leenhouwers 

— Carlo Leifert 

— Margareta Lennartsson 
Turner 

— Mariusz Maciejczak 

— Giovanna Martelli 

— Juan Rodriguez Martin 

— Αβραάμ Μαυρίδης 

— Cristina Micheloni 

— Bent Egberg Mikkelsen 

— Diego Omar Minnicelli 

— Susanne Padel 

— Λεωνίδας Πανομήτρος 

— Bruce Denholm Pearce 

— Mariana Petkova 

— Carlo Ponzio 

— Katia Radeva 

— Gerold Rahmann 

— Eckhard Reiners 

— José Raul Alves Ribeiro 

— Carlos Palacios Riocerezo 

— Denis Rusjan 

— Bernhard Schulz 

— Pentti Seuri 

— Snezhka Simeonova Delcheva 

— Ευαγγελία N. Σωσσίδου 

— Jens Soth 

— Christopher George Starrett 

— Wijnand Sukkel 

— Juan José Triana Marrero 

— Rob van den Broek 

— Boudewijn van Elzakker 

— Vivian Vilich 

— François Warlop 

— Simon Wright

EL C 262/4 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 29.9.2010


